
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priocca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI PRIOCCA 
Provincia di Cuneo 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 

SERVIZIO MANUTENZIONE, GESTIONE E CONSERVAZIONE 

PATRIMONIO COMUNALE 

 
N. 96 del 01/12/2023 

  

 

 

Responsabile del Servizio: PEROSINO Marco 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE DOTT. GIORGIO SCAZZINO 

CONTRIBUTO STRAORDINARIO DI URBANIZZAZIONE DI CUI ALL'ART. 

16 COMMA 4° LETT. D-TER) DEL D.P.R. 380/2001 E S.M.I.  

DEFINIZIONE DELL'AMBITO DI APPLICAZIONE E DELLE MODALITA' DI 

CALCOLO IN ATTUAZIONE  DELL'ALLEGATO "A/1" DELLA D.G.R. 55-

8666 DEL 29.03.2019      

 

 

 

L'anno  duemilaventitre addì uno del mese di dicembre nella sede comunale il sottoscritto 

in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco, ai sensi del combinato 

disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3, 109 comma 2 e 165 commi 8 e 9 del T.U.E.L.  del 

18.08.2000, preso atto della deliberazione di assegnazione budget ai responsabili dei servizi, adotta 

la seguente determinazione: 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priocca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto che il Comune di Priocca non è dotato di Regolamento relativamente al Contributo 

straordinario di urbanizzazione di cui all’art. 16 comma 4 lettera d-ter del D.P.R. 380/2001 e s.m.i. 

definizione dell’ambito di applicazione e delle modalità di calcolo in attuazione dell’allegato A/1 

della D.g.r. 55 – 8666 del 29/03/2019; 

 

Considerato che il Comune di Priocca ha approvato con delibera C.C. n. 34 del 28/08/2023 il 

progetto preliminare di Variante Parziale n. 47 al Piano regolatore; 

 

Preso atto che si rende necessario redigere un regolamento relativamente al Contributo 

straordinario di urbanizzazione di cui all’art. 16 comma 4 lettera d-ter del D.P.R. 380/2001 e s.m.i. 

definizione dell’ambito di applicazione e delle modalità di calcolo in attuazione dell’allegato A/1 

della D.g.r. 55 – 8666 del 29/03/2019; 

 

Che a tal fine il Dott. Giorio Scazzino con studio professionale in Ceva, redattore della Variante 

parziale n. 47, si è reso disponibile alla redazione del suddetto regolamento; 

 

Vista la proposta di parcella inviata dal Dott. Giorgio Scazzino con studio professionale in Ceva, 

acclarata al protocollo n. 4118, dell’importo di € 2.918,24 comprensiva di IVA e cassa 

previdenziale; 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 21 in data 

18/06/1996 esecutiva; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2023/2025; 

 

Vista la delibera G.C. n. 44 del 29/05/2023 con la quale è stato approvato il P.I.A.O. 2023/2025; 

 

Vista la delibera G.C. n. 48 adottata in data 11/06/2019 con la quale sono state confermate le 

aree di posizioni organizzative istituite con la delibera G.C. 83/2018 e attribuita la titolarità di 

responsabilità del servizio sottoscritto; 

 

Visto il D.lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di affidare l’incarico professionale per la redazione di Regolamento relativamente al 

Contributo straordinario di urbanizzazione di cui all’art. 16 comma 4 lettera d-ter del D.P.R. 

380/2001 e s.m.i. definizione dell’ambito di applicazione e delle modalità di calcolo in 

attuazione dell’allegato A/1 della D.G.R. 55 – 8666 del 29/03/2019, al Dott. Giorgio 

Scazzino con studio professionale in Ceva, nell’importo di € 2.918,24 comprensivo di IVA e 

cassa previdenziale, come da proposta di parcella acclarata al protocollo n. 4118 del 

20.11.2023; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priocca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 2.918,24 così come segue: 

 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

Z2D3DD552B 2023 407 01061 580 1086 99 2.918,24 

 

3. Di dare atto che ai sensi e per effetti dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i., 

degli artt. 6 e 7 del Decreto Legge 12 Novembre 2010 n. 187 nonché della Determinazione 

dell’Autorità di vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18 Novembre 2010, le fatture 

relative ai servizi di cui all’oggetto dovranno riportare il seguente numero di CIG (codice 

identificativo gara): CIG: Z2D3DD552B 

 

 

Priocca, li 01/12/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: PEROSINO Marco 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priocca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa 

agli Interventi - Capitoli nella stessa indicati. 

  

Li, 01/12/2023 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: PEROSINO Marco 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito web istituzionale di 

questo Comune, accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal 22/01/2024 al 

06/02/2024 (art. 32, c. 1, legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

 Il RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  CASTA Francesca 

 
 


